GOVERNO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE CULTURA

RESOLUÇÃO N0 02/2018

O Presidente da Comissão Eleitoral do processo eletivo para a eleição dos membros da
sociedade civil, do Conselho Estadual de Política Cultural/CEPC-PE, no uso das suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos arts. 2° e 3°, da Lei n° 15.429, de 22 de
dezembro de 2014; nos arts. 4° e 5°, do Decreto n° 41.777, de 27 de maio de 2015, e no art.
3°, da Portaria SECULT-PE n° 02, de 28 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I. Publicar a relação dos inscritos e habilitados do processo eletivo, para eleição dos
membros da sociedade civil, do Conselho Estadual de Política Cultural/CEPC-PE;

II. Deve ser observado o prazo para recurso, conforme definido no item “5.3” do
Edital de Eleição dos Membros da Sociedade Civil, para a composição do Conselho
Estadual de Política Cultural/CEPC-PE;, aprovado através da Portaria SECULT-PE NO
02, de 28 de fevereiro de 2018.

Recife, 14 de abril de 2018.

Severino Pessoa dos Santos

Presidente da Comissão Eleitoral

OBS: Relação completa dos habilitados, verificar no portal da Cultura:
http://www.cultura.pe.gov.br/

http://www.cultura.pe.gov.br/